# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Mercuriale Joannis andree**

**Johannes <Andreae>**

**Uenetijs, 8.VIII.1499**

[Littere O]

[urn:nbn:de:bsz:31-323789](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-323789)

**Solutio** ut tunc dixi inueni doctores varios. i. pro et contra tenentes et pro utrisque facit equas. **Mibi** videtur quod si accusatio vel inquisitio fuit formata de illo qui aggressus fuit tunc et occidit. et ipse negavit quod potuit. ix. di. si ad sacras. ff. de re. du. si is qui duceta. §. vtrum. et no. §. eo. li. de p[re]fessio. c. ij. in glo. pura. licite post ea dicere poterit se ad sui defensionem occidisse cum cesset contrarietas. s[ed] sibi caueat quod ante publicationem testium hoc p[ro]bet si intendit id p[ro]bare per testes. et hoc dico si articuli sibi traditi vel publicati fuerunt de homicidio facto per insultum vel aggressuram. nam post publicationem super directe contrario que est istud non audiret quicquid tunc allegaret. patet hodie in cle. de testi. c. testibus. sed si capitula ignorasset sine culpa sua tunc secus ut scripsi post Inno. de testi. ex tenore. vbi v[er]o simpliciter negavit homicidium aut fecit hoc lite contestando vel respondendo accusatiui vel inquisitioni aut id dixit excipiendo. p[ri]mo casu non v[er]o audiendus postea quod ad sui defensionem occiderit per iura sc[ri]pta allegata et per decre. vlti. §. eo. li. de iure iur[is]. no[n] ob. §. neq[ue] heredi. sed facit per galogur de negate ante lite contestata. quod euadit pena[m] confitendo quod alia tenere in solidum ut eo. ti. l. quoties. §. p[ro]z. quam allegat glo. et l. si seruus depositus in fi. in hoc ergo quod post lite contestata non euadat facit p[ro]. **In** dec. is q. et in l. cum de debito puni[n]t negans et prouidet actori ex falsa negatione grauato. s[ed] in casu isto si admittat quod negavit nulla ipsius rei puni[n]tio et nulla actoris p[ro]uisio. **Item** ibi si negans solus sibi facta statim illa p[ro]bata cogere reddere certum est quod postea de bitu[m] petere possit. expediri ergo est negotium tali copedio expediri. §. eo. li. de re iudi. abbate ad fi. in dec. vlt. de p[re]fessio tractat de reuocanda p[re]fessione p[ro]p[ter] p[ro]babilem errorem facti h[oc] de reuocanda negatione in qua non cadit error p[ro]babilis de rescrip. ab exco[m]municato. quod dicitur quod negante p[ro]fiteri posse fateor quod illud est p[ro]tra se et p[ro] aduersario vel iudice facit de elec. dudum. ij. ad fi. quod dicitur sexto p[ro]iuru[m] se defendere posse fateor. sed non repellit eo capite vel ex crimine. sed p[ro]p[ter] p[ro]rietate[m] ut dixi. alioz contrarior[um] solo p[ro]p[ter] allegata sc[ri]pta. **Secundo** v[er]o casu. i. cum id negavit excipiendo pura quod foris declinando negabat se in iudicis territorio occidisse quod fieri potest super quo iudice quod scripsi post Inno. de rescrip. sup[er] lras in vlt. glo. versi. querit Inno. et §. eo. li. de fo. cope. romana. §. p[ro]bentes in glo. si ergo. et de hoc in spec. de cope. iudi. adi. §. i. ver. sed pone aliquid tunc dico quod si ad fundanda[m] iurisdictionem sit p[ro]batu[m] eu[m] occidisse ibi audiret in p[ri]ncipali excipiens quod ad sui defensionem id fecit per hanc regulam exceptionem. c. ti. et p[ro]tobi. quod no[n] et sic concordat quod dicebat. iij. et sustinemus hanc humaniore[m] viam ut dicebatur sexto suffragante iure quod permittit excipere. tem uti contrariis.

**Regule** s[er]u[er]e huius littere. **A.** sunt he.

**Non** vult h[er]es esse quod ad alium transferre voluerit hereditatem. **Non** videtur cepisse quod exceptio remouet a petitione. **Non** v[er]o cui quod plus est s[ed] minus est non licere. **Et** ex p[ro]prio nec ex soleni iure p[ro]uatoz p[ro]uentione quod immutandum est quod oblonu[m] cause p[ro]uentione possint mutari et ipso iure et per pacti p[ro]uentionem: quod actionu[m] modus vel a lege vel a p[re]tore introductus p[ro]uatoz p[ro]uentionibus non infirmat nisi tunc cum inchoaret pactio inter eos conuenit. **Et** p[ro]p[ter] hoc non p[ro]cubitus sed consensus facit. **Item** si tale quod eo genere quod quod dissoluitur quo collegatum est: ideo verborum obligatio verbis tollit nudi consensus obligatio p[ro]trario p[ro]sensu dissoluitur. **Et** mo qui p[ro]demnare non potest absoluere potest. **Non** v[er]o actor licet quod reo non p[ro]mittit. **In** re obscura melius est fauere repetitioni quam aduentioni lucro. **Et** mo ex his quod negat se debere p[ro]hibet et alia defensionem uti nisi lex impediatur. **Quoties** concurrunt plures actiones eiusdem rei nomine vna v[er]o experiri. **Et** quod pignus neq[ue] depositu[m] neq[ue] p[ro]curiu[m] neq[ue] emptio neq[ue] locatio rei sue consistere potest. **Et** p[ro]uatoz conuentio iuri publico non derogat.

**Non** videtur quis id capere quod ei necesse est alteri restituere. **Non** defendere videtur non tamen qui latitat: sed et is qui negat p[ro] se defendere aut non vult suscipere actiones. **Et** mo plus iuris ad alium transferre potest quam ipse habet. **Nullus** videtur dolo facere qui suo iure utitur. **Et** mo potest gladij potestates sibi datam vel cuiusque alterius coertionis ad alium transferre. **Non** v[er]o alteri per alterum iniqua conditio inferri. **Et** mo potest mutare consiliu[m] sicut in alterius iniuria. **Non** videtur rem amittere cuius propria non fuit. **Non** solet deterior fieri conditio eorum qui litem contestati sunt quam si non essent sed plerumque melior. **Et** mo eni in persequendo deterior est animus: sed meliorem facit denique post lite p[ro]statam h[er]edi quoque prospicit et heres tenetur ex omnibus causis. **Nulla** intelligitur mora fieri vbi nulla petitio est. **Non** solent que superabundant vitare scripturas. **Et** mo dubitat soluendo videri eum qui defenditur. **Non** potest videri improbus qui ignorat quantum soluere debeat. **Et** mo de domo sua extrahi debet. **Nullum** crimine patitur is qui non prohibet cum prohibere non possit. **Item** si interest ipso iure quis actionem non habeat an p[ro] exceptionem infirmetur. **Item** si p[ro]sensu[m] tam p[ro]trarium est quod ex bona fide iudicia sustinet quamvis via atque metus quod coprobare p[ro] bonos mores est. **Non** capitur qui ius publicum sequitur. **Non** videntur qui errant consentire. **Non** v[er]o ex pluribus causis deberi nobis idem potest ita ex pluribus causis idem possit esse nostrum. **Non** videntur data que eo tempore quo dantur accipiendi non sunt. **Qui** iussu iudicis aliquid facit non videtur dolo malo facere quod parere necesse habet. **Et** mo id obligat quod recepturus est ab alio quod p[ro]fiterat. **Non** est singulis p[ro]cedendum quod p[ro] magistratum publice fieri possit ne occasione sit maioris tumultus faciendi. **In** finita estimatio est libertatis et necessitudinis. **Item** si peti potest ante id tempus quo per reru[m] nam p[ro]solui possit et cum soluendi tempus obligationi additur nisi eo p[re]terito peti non potest. **Et** ratius p[ro]sultus an quod beneficium dare se quasi viuenti cesar rescripserat iam defuncto dedisse estimaret. **Respondeo** non videri sibi p[ro]ncipem quod ei que viuere estimabat concessisset defuncto concessisse que tamen modum esse beneficij sui vellet ipsius estimationem esse. **Et** quod interdico neque in ceteris causis pupillo nocere oportet. dolum tutoris siue soluendo est siue non est. **Non** potest dolo carere qui imperio magistratus non obtemperat. **Non** alienat qui duntaxat omittit petitionem. **Et** mo plus commodi heredi suo reliquit quam ipse habuit. **Et** mo alieno nomine lege agere potest. **Temporali** p[ro]mutatio ius p[ro]uincie non innovat. **Et** mo p[ro]do est qui precium numerauit. **Locupletior** qui libertum acquisiuit non est factus. **Et** quod de lucro duorum querit melior est causa possidentis. **Item** si dolo creditor facit qui suum recipit. **Et** quod p[ro]ncipalis causa non consistit nec ea quidem que sequuntur loco cum habent. **In** qua[m] actiones p[re]sertim penales de eadem re concurrentes alia aliam consumit. **Non** fraudant creditores cum quid non acquirunt a debitore: sed cum quid de bonis diminuitur. **Et** mo ex suo delicto meliorem suam p[ro]ditionem facere potest. **Non** omne quod honestu[m] est. **In** stipulationibus id tempus spectatur quo contrahimus. **Et** mo videtur fraudare eos qui sciunt et consentiunt. **Et** mo danti[m] facere nisi qui id fecit quod facere ius non habet. **Non** potest videri desisse habere qui nunquam habuit.

• dia

## **Bia restringi**

**xx. Joa. mo.**

ponit exemplum per id quod post eum de dictione beneficii dixi. s. eo. li. de sen. exc. si civitas in si. j. rñ. Item per. l. ff. de le. j. q. filiab. s. j. By. ponit per dec. statutū. s. e. li. de elec.

**Item** pactum liberatorum de non petendo ipso iure tollit nāle. ff. de solu. Stichū. s. naturalis. sed pactum de petendo quod est obligatorium nō tollit illā ipso iure. ff. de pac. si vnus. s. pactus ne peteret. et hoc inducit rō huius regule. **Pria** glo. ponit exempla et sequit illa. Scdo adducit regulam ad solonē vnus s. j. Tertio ad qōnem. **In. j. gl. ibi** cuz qdā. illa forma recipit in istituēdo q nō recipit in expēdādo vt i fūdo hēs esto i fūdo ex hēs esto. et ibi. et si pñ in si. ibi dī macedonianū statutu i penā creditoz. **In. j. gl. ibi** cū qdaz s. ff. de bis q no. infra. l. ij. s. exercitium. vbi odiū āplia tur. Solu. aut ex vtraqz pte fauoris et odij versaf ius publicū cum aut ex vtraqz puatū. aut ex altera publicū. ex altera p natū. pmo et scdo cāu locū hz regula. in tertio pferit ius publicū siue verset ex pte odij siue ex pte fauoris vt in s. rō. sed By. solebat dicere illud spāle fauore rei publice et ne mi lites militiam deserāt. rō By. est qz fauor publicus pferitur vtilitatibz singuloz. C. de pmi. l. vtilitas publica. et in autē. de resti. et ea que pa. s. qz ob rem. col. iij. Sed ad solonē op ponit. in maleficijs puniēdis vsaf fauor publicus d sen. ex. vt fame cū pcor. et tñ dīcto pēas bēigne itēptatōe molli mur vt i regula i penā cū pcor. Rñdet By. q fauor publicus vult puniri maleficiū qd pstat esse cōmissum: sed in du brio vel cū incerta est criminis qualitas locus est regule cō trario vt ibi dixi. potius enī clemētie qz seueritati iudicatōes pronos eē o3. ff. de pe. respiciēdūz circa pncipiū. id idē. xvj. q. vij. alligant. et p eādē modū soluit lex bec enī. s. j. ff. de su spect. tur. nā lz fauor publicus suadeat remoueri tutores qsi suspecti sunt eo. ti. l. j. s. pñs. vbi tñ de remotōis nō facte cā dubitamus recipimus minorē et lz non ledit ius publicū.

## **Ec regula facit ad**

qōnem

quā di spūtaui sic ppositā. mutinēsis cano. scienter eli git in suū epm quēdam mutilatū v l bigamū v l excoīcatū. Querit an ex eo penas p ciliij laterān. puatiōis. s. et suspensōis incurrat. **Ad** affirmatiuā iducā. vij. rōnes et duas glo. Scdo in s. rōiū alias. vj. Tertio duo pma mēbra soluam dicēs qui pcoridant. In tertio distinguā et s. rōis rñ deo. **Prio** igit assumā affirmatiuā cuius fauorabilior est pbat o de pba. ad nām. et q penas incurrat sic pbo. bi gamus phibet ab aplo. j. ad Timoth. iij. et ad Tituz. pmo p prohibet a cān. xvj. di. per totum. de biga. p totuz. et a lege in autē. de sanc. epi. in pñ. col. ix. mutilatus et corpore vitia tus phibent. l. veteris testamēti. Leuit. xxi. et canon. lv. dis. per totū de corpore viti. p totū. et pte. l. p approbationē sed illegitimus et minor. xxi. phibetur lege positiuā tñ. si ergo infringēs legē positiuā incurrit illas penas fortius incurere dz veniens s legē diuinā et positiuā fac qd notari post **Hosti.** de plan. et affi. q sup bis. durū enī est oēm legē infri gere. qui si. sint leg. p venerabilē in si. Scdo pena puatiōis debet etiā ex minori delicto vt p3. s. eo. li. de elec. c. ij. eo. ti. quisqz ex negligētia. e. ti. ne pro defectu. sed in maioribz de licitis maiores pene debent. xxiij. q. j. non afferamus de sta. re. ea que cum suis pcoridan. Itē fortius puniri dz dolus q negligētia de elec. nihil. de rescrip. sup lris. de cri. fal. ad fal sariozū in si. arg. aut a minori in delictis que ad eūdem finez tendunt videt. pbabile et necessarium vt in. l. si qd nō dicam canoñ. de pe. di. j. Et si fateri noles q in casibus qōnis eēt maius delictuz saltē fatearis q est equale. ex idēitate ergo rōnis eiusdē que subest in casibus qōnis sicut in casibus in concilio expressis dices in his idē iuris qd in illis maxie cuz simul et ab eodē manauerit phibitio bigami criminosi et ille gitimi. qd ergo de vno dictum est et c. de pñi. translato. ad lz de transla. inter. de confir. vti. v l inuti. cū dilecta. ff. ad. l. aq.

illud cum pcor. **Tertio** pbatur etiaz sic. certū est q iter pretatio pncipis necessaria est. iterptatio vō magī opz pba bilis de hoc latis. xj. q. j. s. ex bis. de postul. c. j. C. de legi. l. j. sed lz p ciliū cum in cunctis. certas dignitates expmat iu ra postea gnāliter de omni dignitate loquunt qd p3 de ele. scriptum ad si. e. ti. ppetuo. et c. quāqz. et c. si cōpromissarius si eo. magīalis vō interpretatio p3 maxie ex glo. vlti. dec. cu mana de elec. ex no. p Inno. et Hosti. de postula. gratū. vbi dant regulā q quoties electio est nulla ex vitio pōne scien ter electe puati sūt eligētes. **Quarto** nō vī qd dubia cū etiam patronus ad regimē capelle phibitū p sacras regu las eligēs sit puatus. fortius ergo canonicus iste s sacras re gulas eligēs epm. p mū. pbat in autē. de san. epi. s. si qz ora torium. de hoc no. de offi. or. cū vos. **Quinto** si pene de bent eligēti idignū. s. patietē defectū scie. ergo et patietem defectū pōne cū h duo equipenē de elec. si forte. et c. ab eo. li. eo. de ver. sig. pōne. facit ad hoc. lv. di. pñcis. nā p ciliū punit eligētē illū q nō est vita cōmēdabilis. sed incōmēda bilis vita dī bigamus et mutilatus qd pbat ille canon. ergo locus est pene. **Sexto** facit pro hac pte decr. j. bone. ibi enim ex casus dec. cū in cūctis vī qz ex delicto puatus pore state eligēdi. multū facit dec. dudū. j. eo. ti. nā certum est q de defectu ordinū nō facit p ciliū me. tionē et tñ talem eli gens puatus est p tate eligēdi et transit ad pauciores vt ibi. probat ergo in alijs defectibus nō expōsis maxie cū illud sit minus et facilius possit tolli de isti. c. ij. de pñe. si pro pau peribus li. eo. **Septio** multū et facit dec. si post qz d ele. s. si. li. eo. vbi per modū declarationis dī pōne penalē. s. eo. ti. cupiētes locū habere in casibus in pōne non expōsis vbi subest eadē rō. **Facit** et qd no. de cleri. ex. m. si cele brat de eo qui sciēter eligit excoīcatū minori. et qd no. **Am.** de illo q elegit furiosum de spon. dilectus. vt ibi scripsi post prin. ex qbus pcludit hūc canonicū penas p ciliij incurrisse. **In** p rariū inducit q cū certi casus et certe pōne in cō cilio expmanē qtuoz. s. pp quas scienter electas locus est pe nis illis. in alijs casibus nō expōsis cessabunt pene cū nō ex cedat casus expōsis nec in illis que ipso iure insignant sit ar guēdum ad s. fia de pe. di. j. s. pene. ff. de pe. l. pe. et elec. sta tutum. et de sen. ex. is qui in ecclesia eo. ti. sunt de hoc regule vtroqz iure tradite eo. ti. in penā. ff. eo. ti. factū cuiqz. s. h. h dicit multū corroborat dec. s. cōpromissarius de elec. li. eo. s. restringit. per quod p3 q nō solū in penalibus sit stricta interpretatio vt. s. pene locū nō habeat in casibus nō expōsis sed etiā ne tā late sumant sicut hēe possz significatio ver bo rum cū enī p ciliū dicat delinquētem suspēsus a bñficijs sim pliciter. s. ille determinat illd intelligēdū de bñficijs ipsius ecclesie. **Scdo** pro hac parte satis faciunt dec. sup eo. d biga. vbi ordinās bigamū puaf p sniaz decre. tam lris de te sti. vbi qui elegerat bigamū post cassationē electionis itēp eligūt decre. postulatistis de cie. exc. vbi pferēs bñficiū ex coīcato per sniam videt puādus potēstate pferendi. **Tertio** multū faciunt iura vetera post p ciliū edita q tractant de hac pena loquunt solum in casibus in p cilio ex pressis. nā. c. cū **Am.** et c. inotuit de illegitimo loquunt. c. cō gregato. de illitterato. c. p inqzitionē. de criminoso quos ca sus oēs expmit p ciliū. **Quarto** istud idē satis pbant quo ad p latus inferiores de elec. cū inter. R. ad si. et qd ibi no. et de pñe. cū dilectus. p que p3 q eligēs suspēsus nō est puatus p tate eligēdi. sed iterum eligit ad hoc idem d po stula. c. j. in si. vbi si tollat glo. et nō inferat vis lre p3 eligen tes vel postulātes illos puādos p sniam p tate eligēdi. **Quinto** bñ facit ad idē de elec. cū inter canonicos vbi eligētes epilēticū et videt q sciēter nō sunt his penā pu niti nec pti minori adiudicata fuit p tās eligēdi ea vice. **Sexto** fas est dicē q isto mō possit intelligi dec. cū ter ra de elec. lz alios intellectus ibi ponat glo. vt dicamus q si in psona fuerit v l electōis mō peccatū vt. s. loqz cū fuit pec catū i psona electa idigna i dignitate i p cilio nō expōsa ac si dicā q si eligit idignū tūc sint puati eligētes si idignitas est de expōsis in p cilio. si nō ē de expōsis tūc p sniam puabunt

et eliget nisi primo priuenter. facit ad idē dec. vlt. de postu-  
la. prout patet ex antiqua vbi illi qui postulanduz elegerūt  
iterum eligunt ex quo casus non erat de expressis in cōcilio  
facit ad idem qd no. Inno. de pces. pben. cū nostris. in prin.  
et decre. venerabilem. de elec. vbi si eligatur indignus in im-  
peratorem non tamē deuoluitur ad papam electio lz illum  
papa non pfirmet. **C** Septimo fortiter facit pro hac parte  
de regula. pstitutionem li. eo. vbi patet qd constitutio de p-  
dicatoribus et minoribus loquens locū nō habebat in alijs  
mendicantibus lz subesset eadez rō: prorogata tamen ē ad  
alios propter idempnitatē rōnis sic et hie lz in alijs indigni-  
tatibus subsit eadem rō. non tamen in illis locum hz cōsti-  
tutio nisi ad illas prorogetur per que conclusit hunc cano-  
nicum non incurrisse penas. **C** Solutio per hec vltimo al-  
legata et ea que in principio huius scbe partis allegata sūt su-  
pra puto saluo qd infra dicas de excommunicato electo qd  
canonicus iste non incurrit ipso iure penas ipsas pccilij late-  
rañ. Et puto qd papa de iure cōsultus sic declarādo respon-  
deret equum tamen eēt qd illas penas prorogaret ad alias  
indignitates etiam ibi non expressas propter rōnis idē tita-  
tem. et sic soluantur multa pstraria. hanc partem tenet Ba-  
ma. in qōnibus suis de electione in. iij. q. hoc idē tenet Ein-  
cen. in dec. bone. i. de elec. reddens ibi rōnem qd quia homi-  
nes in casibus ibi expressis delinquere consueuerāt: ideo in  
illis casibus statute fuerunt pene. et eius glo. videre ibi po-  
teris super ver. indignos in nouella. in antiqua vero ipsius  
dec. bone. erat talis littera ibi post litteram reddiderunt se  
indignos. vnde cū in laterañ. pccilio de bis qui quāsdā pso-  
nas inbibitas eligunt sit statutum vt eligēdi tūc pte pua-  
tas et ab ecclesiasticis beneficijs triēnio nouerint se suspen-  
sas illis pro longe maiori delicto ab electiois potestate ca-  
dētibus etc. Dicebat Aincē. rfidēdo qd erat partis allega-  
tio. dicere potes qd facit pro inquatūm dicit et quāsdā pso-  
nas etc. et hanc mām per ipsos et Jo. et Pdy. tactam glosa-  
tor et moderniores omittere non debuissent. predicta vero  
sint vera in electione mutilati vel bigami. in electione vō ex  
cōmunicati secus si est excommunicatus a iure vlt iuste ab  
homine qz tunc includitur in prohibitione pccilij sub verbis  
vita et moribus etc. vbi vō excommunicatus esset ab homi-  
ne iniuste forte ne eligeret vt iam factum vidi ex iuribus illi-  
us excommunicationis non erit locus penis et sic possūt in-  
telligi decr. cum dilectus et cuz inter. R. **C** Ad allegata in  
pstrarium rfidetur. ad pmo dicta respondeo qd lz sit eadem  
rō non sequitur qd cadet in penam vbi de pena ipso iure in-  
flicta tractatur in qua non arguimus ad filia. et facit quod  
dixi hoc ti. in regula in penis. Itē ad allegata scdo dico qd  
gnālia verba nouorum iurium vel doctorum restringenda  
sunt ad casus pccilij. Ad id quod dicitur de patrono layco  
dico qd s. allegatus non probat id ad quod inducitur vt dixi  
super decr. cum vos ibi allegata. sup glo. ij. Ad id quod dī  
equipari defectum scie et pnone. Respondet id verum in ca-  
su expresso. Ad caplm pncipis dico qd ibi dicit de vita respi-  
cit solum qd pximo sequit de infecto facinore. Ad dec. bo-  
ne dico qd ibi nō ē locus pene virtute pccilij laterañ. Ad de-  
cre. dudum. facilis est rnsio sequēti opi. Inno. et Hostien. et  
Compo. no. eo. ti. pgregato. s. qd pfirmetur electio minoris  
partis facta de digno vbi maior pars eodē pte extu eligit in-  
dignum lz ignozanter s; tenēt pncipium vt ibi dicit soleo. et i de  
cre. qz pp. videt insolubile nisi dicas ibi quo ad ordines su-  
mi disunctionem pro punctionia. ff. de ver. si. sepe. C. e. l. pe. vlt  
pro defectu ordinum spāliter incurritur pena quia de ordi-  
nibus sacris dictum fuerat in pn. e. ac si sit mēs pccilij cuz in  
promouēdo ad sacros requirant ibi expressa fortius in pro-  
mouēdo ad epatus qd etiam eē in sacris vel qd extorti sūt  
isti intellectus pōt dici qd penam incurrit eo casu non ex vi-  
ribus pccilij sed illius pstitutionis vt h nouum iducat ad ex-  
cusationem canonum. lx. di. per totum. vlt equius lz ambas  
penas pccilij puatōis. s. et suspēionis non incurrat. incurrit  
tamē alterā. s. puatōis. et sic possent etiaz intelligi iura no-  
ua ad que aliter rnsium est supra. et glo. etiam modernorum

et sat; h; h; eqtas vt pniaf quo deligt et in eo tm. Ad dec.  
si postq; dico. qd qz pena proprie est circa diminutiones pa-  
trimonij sicut et damnum et cum illa priuet iure ad rem nō in  
re non dī ppe penalis. vlt aliter pfirmatio est de psecutiuis  
electione et pmissio icludit electione. qd iuris ergo in electio-  
ne et in istis vel alr. s. ille loquit p rogatiue et non declarati-  
ue qd sonat verbum ibi puenit et facit qd dixi in si. pte par-  
tis. Ad glo. dec. si clebrat rfidetur qd nō probatur nec est ve-  
ra nisi forsan loquat de communiōe que iducit mortale qd  
quādo procedat dixi quod metus cā. sacris. vel loquitur d  
prima pena tm vt predicti. S. pi. vō Aincē. superius allega-  
ta facit pro et contra. Joan. and.

**C** Regule iuris civilis siue ffox huius lfe. S. sunt he.

**M**nia que cuiuscunq; cause cognitionem designat  
per bellum experiri non possunt.

**M**nia que iure pstrahunt: pstrario iure pereunt.

**M**nia fere iura heredis p inde habent ac si cōtinuo  
sub tpe mortis heredis extitissent.

**M**nis hereditas quāuis postea adeatur tamen cum  
mortis tempore continuatur nunq; ex postfacto crescit pre-  
teriti delecti estimatio.

**M**nes actiones que morte aut tpe pereūt semel iclu-  
se iudicio salue permanēt. **C** Nō videt pfecte cuiuscunq;  
id esse qd ex cā auferrī potest.

**M**nia que ex testamēto proficiunt ita statim euetus  
capiūt si initium sine vitio ceperint.

**M**nis diffinitio in iure civili periculosa ē. parū eni  
est vt nō subuertī possit.

**P** **P**ossessor. ij. nō p scribit. rō fm Jo.  
mo. qz peccat et ex eo me-  
retur pena. ergo nō pmiū de trāsla. c. ij.

**C** Prima glo. ponit exempla. Secūdo di-  
cit regulam non procedere fm leges nisi di-  
cantur coeacte. circa qd ponit duas opiniones pstrarias et  
tertiam que distinguit. Tertio ponit aliud diuersum iter le-  
ges et nos. Quarto dat remissionē de mala fide que pscris-  
ptionē sequitur. Quinto subdit etiam titulum requiri. Sub-  
dit pstrarium et soluit. Sexto remittit de pscrisptione vsuca-  
pione et interruptione. **C** Scda glo. de significationib; rei  
remittit t. **C** Tertia pōit duas lecturas. **C** Ultima signat  
pstrarium et duplr soluit. Secūdo signat aliud in quo remit-  
tit. Tertio querit et remittit. **C** In. j. glo. ibi male fidei. seq-  
tur possessore alienate cessat lōgi tps pscrisptio et ibi nō lu-  
xu. p nām col. vj. ibi in pn. dicit Impator qd omne sibi studi-  
um est vt sibi a deo crediti bñ viuant. et ibi s. si vō ecclesiasti-  
cum. e. col. vbi dicit crimen ecclesiasticum puniri fm sacras  
et diuinas regulas quas sequi leges nō dedignantur.